Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Dat. 

Romæ apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominicæ millesimo 

CCCC.LXXII. pridie nonas Martij Pontificatus Nostri anno secundo.

\ CVÎ.

Bulla Alexandri VI declarans prŒhendas in Ecclesia Collegiata Borgim 

deinde patrimoniales futuras esse: anno 1498,

Ex arch, eiusdem Ecclesiæ.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dilectis Filiis Beatæ Mariæ 

de Beruela, et eiusdem Beatæ Mariæ de Fitere Tirasonensis Diœcesis Mo- 

nasteriorum Abbatibus, ac officiali Cæsaraugustano, salutem et Apostoli

cam benediccionem. In Apostolicæ Dignitatis culmine Divina dispossitione 

locati ad ea libenter intendimus perquæ illa, quæ pro Divini cultus aumen

to et animarum salute, præsertim per Nos provide statuta et ordinata 

fere noscuntur, quibusvis semotis obstaculis inviolabiliter observentur, et 

ut obtatum consequantur effectum, cum a Nobis Pastoralis selicitudinis 

praxim imponimus. Dudum siquidem pro parte dilectorum Filiorum Justi- 

tiæ, et Juratorum Universitatis et incolarum Oppidi de Borgia Tirasonen- 

sis Diœcesis Nobis exposito; quod licet in sæculari, et Collegiata Ecclesia 

Beatæ Mariæ unus Prioratus, et sexdecim Canonicatus, et totidem Præ- 

bcnde, ac Portiones, et.tam in illa, quam in alliis Ecclesiis dicti oppidi 

nonnullæ Cappellaniæ, et alia perpetua Simplicia Beneficia Ecclesiastica in 

decenti numero noscerentur instituía, vere tamen quia singulorum Priora- 

tus, nec non Canonicatuum et Præbendarum, Portionum, Cappellaniarum 

et aliorum Beneficiorum huiusmodi fructus, redditus et proventus viginti 

quatuor librarum Turonensium parvarum, secundum communem stimatio-
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nem valorem annuum non excedebant, pauci ex personis Prioralum, ac Ca- 

nonicatus, et Præbendas, Portiones, Cappellanias et allia Beneficia huiusmodi 

obtinentibus apud dictas Ecclesias residentiam faciebant personalem, quo 

fiebat, ut ipse Ecclesise circa Divinum cultum maximum paterentur detri- 

mentum, et quam vis numerus Canonicatuum, et Præbendarum, Portionum, 

Cappelianiarum alliorumque Beneficiorum huiusmodi ad ipsarum Ecclesia- 

rum decorem, et ornamentum institutus fuisset‘ illis tamen temporibus ob 

personarum Divinis obsequiis in Ecclesiis prædictis interesse debentium ca- 

rentiam Ecclesiæ detrimentum, et üivinus Cultus huiusmodi diminutionem 

patiebantur, etscandalum in Populo suboriebatur, cum cerneretur Priorem, 

Canonicos, Portionarios, Cappellanos et allios Beneficiatos Ecclesiarum ea-